
ZAPISNIK

sa 96. sjednice Zakonodavnog odbora,  održane dana 26. decembra 2014. godine

Sjednica je počela u 10 sati.

Sjednici su prisustvovali sljedeći članovi Odbora: Džavid Šabović (predsjednik Odbora),
Velizar  Kaluđerović  (zamjenik  predsjednika  Odbora),  Luiđ  Škrelja,  Željko  Aprcović,
Radovan  Obradović,  Marta  Šćepanović,  Emilo  Labudović,  Vladislav  Bojović,  Veljko
Vasiljević, Neven Gošović i Srđan Perić.

Sjednicom Odbora predsjedavao je Džavid Šabović predsjednik Odbora.

Sjednici Odbora su, u svojstvu predstavnika  predlagača akata, prisustvovali poslanici
Neven Gošović i Genci Nimanbegu.

Takođe, sjednici su, u svojstvu podnosilaca amandmana, prisustvovali poslanici Velizar
Kaluđerović,  Neven Gošović, Genci Nimanbegu, Izet Bralić, Vladislav Bojović, Srđan
Perić,  Ljerka  Dragičević,  Nik  Gjeloshaj,  Almer  Kalač,  Andrija  Popović,  Marta
Šćepanović, Radovan  Obradović, Damir Šehović, Džavid Šabović i Snežana Jonica.

Predsjednik  Odbora  je  predložio  proširenje  dnevnog  reda  sljedećim  tačkama:
amandmanima (9) na Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o unutrašnjim
poslovima,  amandmanom  na  Predlog  zakona  o  izmjenama  i  dopuni  Zakona  o
penzijskom i invalidskom osiguranju (09-2/14-8 EPA 665), koji je podnio poslanik Džavid
Šabović; amandmanom na Predlog zakona o dopuni Zakona o penzisjkom i invalidskom
osiguranju (09-2/14-9 EPA 666) koji je podnio poslanik Džavid Šabović; amandmanom
na Predlog zakona o dopuni Zakona o penzisjkom i invalidskom osiguranju (09-2/14-7
EPA 660)   koji  je podnio poslanik Džavid Šabović ;  amandmanima (2) na Predlog
zakona o  izmjenama i  dopunama Zakona o privrednim društvima,  koje  su  podnijeli
poslanici  Aleksandar  Damjanović  i  Danko  Šarančić;  amandmanima  (6)  na  Predlog
zakona o izmjenama i  dopunama Zakona o porezu na dohodak fizičkih lica, koje je
podnio  poslanik  Aleksandar  Damjanović,  i  amandmanima  (2)  na  Predlog  zakona  o
dopuni  Zakona  o  socijalnoj  i  dječijoj  zaštiti,  koje  su  podnijeli  poslanici  Aleksandar
Damjanović i Velizar Kaluđerović.

Nakon toga predsjednik Odbora je predložio dnevni red koji je jednoglasno usvojen.
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DNEVNI RED:

1.Predlog zakona o dopuni Zakona o boračkoj i invalidskoj zaštiti, koji je podnio 
poslanik Neven Gošović;

2. Predlog zaključka povodom Predloga zakona o Budžetu Crne Gore za 
2015.godinu, koji je podnio poslanik Genci Nimanbegu;

3. Amandmani na Predlog zakona o Budžetu Crne Gore za 2015.godinu:

-    amandman koji su podnijeli poslanici Predrag Sekulić, Zorica Kovačević i Veljko 
Zarubica;
-    amandman koji je podnio poslanik Milorad Vuletić;
-    amandman koji je podnio poslanik Andrija Mandić;
-    amandman koji su podnijeli poslanici Rešid Adrović i Saša Pešić;
-    amandman koji su podnijeli poslanici Zoran Jelić, Zorica Kovačević, mr Damir 
Šehović i dr     Izet Bralić;
-    amandman koji je podnio poslanik dr Izet Bralić;
-    amandman koji je podnio poslanik Vladislav Bojović;
-    amandman koji su podnijeli poslanici Azra Jasavić, Darko Pajović,, Goran Tuponja i 
Srđan Perić;
-    amandman koji su podnijeli poslanici Ljerka Dragičević, Genci Nimanbegu, Nik 
Gjeloshaj, Suljo Mustafić i Almer Kalač;
-    amandman koji su podnijeli poslanici Genci Nimanbegu, Nik Gjeloshaj i Andrija 
Popović;
-    amandman koji su podnijeli poslanici Srđan Perić i Goran Tuponja;
-    amandman koji su podnijeli poslanici Aleksandar Damjanović i Draginja Vuksanović;
-    amandman koji je podnio poslanik Neven Gošović;
-    amandman koji su podnijeli poslanici Zorica Kovačević, Marta Šćepanović i Zoran 
Jelić;
-    2 amandmana, koje su podnijeli poslanici Milorad Vuletić, Zoran Jelić i Marta 
Šćepanović;
-    2 amandmana koje je podnio poslanik Almer Kalač;
-    2 amandmana koje je podnio poslanik Damir Šehović;
-    2 amandmana koje je podnijela poslanica Maja Ćatović;
-    2 amandmana koje su podnijeli poslanici Zoran Jelić, Marta Šćepanović i Filip 
Vuković;
-    2 amandmana koje je podnijela poslanica prof.dr Jelisava Kalezić;
-    2 amandmana koje je podnijela poslanica prof. dr Branka Bošnjak;
-    2 amandmana koje je podnio poslanik Nik Gjeloshaj;
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-    4 amandmana koje je podnio poslanik Dritan Abazović;
-    3 amandmana koje su podnijeli poslanici Goran Tuponja, Azra Jasavić i Srđan Perić;
-    5 amandmana koje su podnijeli poslanici prof.dr Branko Radulović, Suljo Mustafić i 
Aleksandar Damjanović;
-    6 amandmana koje su podnijeli poslanici Džavid Šabović, Jelisava Kalezić, Ljiljana 
Đurašković i Dritan Abazović;
-    8 amandmana koje je podnio poslanik Andrija Popović;
-    8 amandmana koje su podnijeli poslanici Snežana Jonica i Srđan Milić.

4.    3 amandmana  na Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o porezu 
na dohodak fizičkih lica, koje su podnijeli poslanici Milorad Vuletić, Rešid 
Adrović, Radovan Obradović, Žana Filipović i Nikola Gegaj i  6 amandmana  na 
Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o porezu na dohodak  fizičkih 
lica, koje je podnio poslanik Aleksandar Damjanović;

5.   amandman na Predlog zakona o dopuni Zakona o penzijskom i invalidskom 
osiguranju   koji su podnijeli predlagači zakona, poslanici Marta Šćepanović, 
Zorica Kovačević, Veljko Zarubica i Radovan Obradović 
6.   amandman na Predlog zakona o dopuni Zakona o penzijskom i invalidskom 
osiguranju (09-2/14-9 EPA 666) , koji je podnio poslanik Džavid Šabović;

7.  9 amandmana na Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o 
unutrašnjim poslovima, 8 amandmana koje je podnijela Vlada Crne Gore, kao i 
amandman koji su podnijeli poslanici Draginja Vuksanović i Džavid Šabović.

8.   amandman  na Predlog zakona o izmjenama i dopuni Zakona o penzijskom i 
invalidskom osiguranju (09-2/14-8 EPA 665) , koji je podnio poslanik Džavid 
Šabović;

9.   amandman na Predlog zakona o dopuni Zakona o penzijskom i invalidskom
osiguranju
 (09-2/14-7 EPA 660) , koji je podnio poslanik Džavid Šabović;

10.   2  amandmana na na Predlog zakona o izmjenama i  dopunama Zakona o
privrednim                    društvima,  koje su podnijeli poslanici Aleksandar
Damjanović i Danko Šarančić;

11.   2  amandmana na Predlog zakona o dopuni  Zakona o socijalnoj  i  dječijoj
zaštiti, koje su podnijeli   poslanici Aleksandar Damjanović i Velizar Kaluđerović. 
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Prva tačka dnevnog reda

Predlog zakona o dopuni Zakona o boračkoj i invalidskoj zaštiti, koji je podnio
poslanik Neven Gošović

        Ovaj Predlog  zakona obrazložio je predlagač zakona poslanik, Neven Gošović.
Nakon uvodnog izlaganja predstavnika predlagača zakona i kraće rasprave, Odbor je
ocijenio sljedeće:

1.  Ustavni  osnov za donošenje ovog zakona sadržan je u članu 16 stav 1 tačka 5
Ustava Crne Gore, kojim je propisano da se zakonom, u skladu sa Ustavom, uređuju
druga pitanja od interesa za Crnu Goru, kao i u članu 68 Ustava Crne Gore, kojim se
jemči posebna zaštita lica sa invaliditetom.

2.  Odbor  je  ocijenio  da  je  ovaj  Predlog  zakona,  uz  odgovarajuću  amandmansku
korekciju, u skladu sa Ustavom i pravnim sistemom. Iz tog razloga Odbor je odlučio da
podnese  sljedeći amandman:

AMANDMAN 1

Uvodna rečenica člana1 Predloga zakona mijenja se i glasi: 

"U Zakonu o boračkoj i invalidskoj zaštiti ("Sl.list RCG" br.69/03 i  "Sl. list Crne 
Gore",
br. 21/08 i 40/11) u članu 27 poslije stava 3 dodaje se novi stav koji glasi: ".

PREDLAGAČ ZAKONA SAGLASIO  SE  SA  AMANDMANOM ODBORA PA  ISTI,
shodno članu 150 stav 3 Poslovnika Skupštine Crne Gore, POSTAJE  SASTAVNI
DIO OVOG PREDLOGA  ZAKONA   i o njemu Skupština posebno ne odlučuje.

3.  Odbor se izjasnio o ovom Predlogu zakona tako što je 8 prisutnih članova glasalo
„ZA“ predloženi zakon.

4.  Odbor je konstatovao da o ovom Predlogu zakona Skupština odlučuje u skladu sa
Amandmanom IV stav 1 Amandmana I do XVI na Ustav Crne Gore („Službeni list CG“,
br.38/2013),  odnosno  većinom  glasova  svih  poslanika.  Razlog  za  predloženo
odlučivanje  Odbor  nalazi  u  činjenici  što  se  predloženim  zakonom   uređuje  način
ostvarivanja prava građana.

5. Odbor predlaže Skupštini da usvoji ovaj Predlog zakona

6. Za izvjestioca Odbora određen je poslanik Željko Aprcović, član Odbora.
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      Zbog ustanovljenja  nove prakse potrebno je  navesti  kako je  glasao svaki  od
prisutnih članova Odbora o ovom Predlogu zakona. S tim u vezi, činjenično stanje o
glasanju o predloženom zakonu izgledalo je ovako:

- Osam prisutnih članova Odbora glasalo je  „ZA“  predloženi zakon i to: Džavid
Šabović,  Velizar  Kaluđerović,  Željko  Aprcović,  Marta  Šćepanović,  Radovan
Obradović, Emilo Labudović, Veljko Vasiljević i Neven Gošović.

Druga tačka dnevnog reda

Predlog  zaključka  povodom  Predloga  zakona  o  Budžetu  Crne  Gore  za
2015.godinu, koji je podnio poslanik Genci Nimanbegu

Ovaj Predlog  zaključka  obrazložio je predlagač zaključka poslanik Genci Nimanbegu.
Nakon uvodnog izlaganja predlagača i kraće rasprave, Odbor je ocijenio sljedeće:

1.Odbor  je  razmotrio  zaključak  na  Predlog  zakona  o  Budžetu  Crne  Gore  za
2015.godinu, koji je podnio poslanik Genci Nimanbegu i ocijenio sa 9 glasova ,,za“ da je
isti pravno prihvatljiv.

2.Odbor je odlučio da pravno – tehnički koriguje zaključak na sledeći način:

,,Skupština Crne Gore poziva Vladu Crne Gore da sagleda mogućnost da se iz 
sredstava Budžeta Crne Gore za 2015.godinu opredijele sredstva za finansiranje 
Nedjeljnika na albanskom jeziku ,,Koha javore“, u iznosu od 100.000 eura.“

Predlagač zaključka poslanik Genci Nimanbegu saglasio se sa pravno – 
tehničkom korekcijom zaključka.

3.Odbor je konstatovao da i o zaključku na Predlog ovog zakona Skupština odlučuje u 
skladu sa Amandmanom IV stav 1 Ustava Crne Gore ( ,,Službeni list CG“ br.01/2007 i 
38/2013).

Za izvjestioca Odbora određena  je poslanica Zorica Kovačević, članica Odbora.

      Zbog ustanovljenja  nove prakse potrebno je  navesti  kako je  glasao svaki  od
prisutnih članova Odbora o ovom Predlogu zakona. S tim u vezi, činjenično stanje o
glasanju o predloženom zakonu izgledalo je ovako:
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- Devet prisutnih članova Odbora glasalo je  „ZA“ predloženi zakon i to: Džavid
Šabović,  Velizar  Kaluđerović,  Željko  Aprcović,  Marta  Šćepanović,  Radovan
Obradović, Emilo Labudović, Veljko Vasiljević, Neven Gošović i Srđan Perić.

Treća tačka dnevnog reda

Amandmani na Predlog zakona o Budžetu Crne Gore za 2015.godinu

1.Odbor  je  razmotrio  amandman  koji  su  podnijeli  poslaniciPredrag  Sekulić,  Zorica
Kovačević i Veljko Zarubica i, sa stanovišta svoje nadležnosti, ocijenio da je amandman
pravno prihvatljiv.

2.Odbor je razmotrio amandman koji je podnio poslanik Milorad Vuletić i, sa stanovišta 
svoje nadležnosti, ocijenio da je amandman pravno prihvatljiv.

3.Odbor je razmotrio amandman koji je podnio poslanik Andrija Mandić i, sa stanovišta 
svoje nadležnosti, ocijenio da je amandman pravno prihvatljiv.

4. Odbor je razmotrio amandman koji su podnijeli poslanici Rešid Adrović i Saša Pešić i,
sa stanovišta svoje nadležnosti, ocijenio da je amandman pravno prihvatljiv.

5.Odbor  je  razmotrio  amandman  koji  su  podnijeli  poslanici  Zoran  Jelić,  Zorica
Kovačević, mr Damir Šehović i dr Izet Bralić i, sa stanovišta svoje nadležnosti, ocijenio
da je amandman pravno prihvatljiv.

6.Odbor je razmotrio amandman koji je podnio poslanik dr Izet Bralić i,  sa stanovišta
svoje nadležnosti ocijenio da je podnijeti amandman pravno prihvatljiv, s tim što ga je
potrebno pravno - tehnički korigovati.

Pravno - tehnička korekcija glasi :

AMANDMAN 

U amandmanu u st. 1 i 2 riječi: ‘’u članu 19’’ zamjenjuju se riječima: ‘’u članu 18’’.

U stavu 2 broj ‘’4413’’ zamjenjuje se brojem ‘’4412’’.

Podnosilac  amandmana  poslanik  dr  Izet  Bralić,  saglasio  se  sa  predloženom
pravno - tehničkom korekcijom amandmana.
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7.Odbor je razmotrio amandman koji je podnio poslanik Vladislav Bojović i, sa 
stanovišta svoje nadležnosti, ocijenio da je amandman pravno prihvatljiv.
8.Odbor je razmotrio amandman koji su podnijeli poslaniciAzra Jasavić, Darko Pajović, 
Goran Tuponja i Srđan Perić i, sa stanovišta svoje nadležnosti, ocijenio da je 
amandman pravno prihvatljiv.

9.Odbor  je  razmotrio  amandman  koji  su  podnijeli  poslaniciLjerka  Dragičević,  Genci
Nimanbegu,  Nik  Gjeloshaj,  Suljo  Mustafić  i  Almer  Kalač  i,  sa  stanovišta  svoje
nadležnosti, ocijenio da je amandman pravno prihvatljiv.

10.  Odbor je razmotrio amandman koji  su podnijeli  poslanici  Genci  Nimanbegu, Nik
Gjeloshaj i Andrija Popović i, sa stanovišta svoje nadležnosti, ocijenio da je amandman
pravno prihvatljiv.

11.  Odbor  je  razmotrio  amandman  koji  su  podnijeli  poslanici  Srđan  Perić  i  Goran
Tuponja i, sa stanovišta svoje nadležnosti, ocijenio da je amandman pravno prihvatljiv.

12.  Odbor je razmotrio amandman koji su podnijeli poslaniciAleksandar Damjanović i
Draginja Vuksanović i, sa stanovišta svoje nadležnosti, ocijenio da je amandman pravno
prihvatljiv.

13.  Odbor  je  razmotrio  amandman  koji  je  podnio  poslanik  Neven  Gošović  i,  sa
stanovišta svoje nadležnosti, ocijenio da je amandman pravno prihvatljiv.

14.Odbor je razmotrio amandman koji su podnijeli poslanici: Zorica Kovačević, Marta
Šćepanović i  Zoran Jelić  i,   sa stanovišta  svoje nadležnosti  ocijenio  da je  podnijeti
amandman pravno prihvatljiv, s tim što ga je potrebno pravno - tehnički korigovati.

Pravno - tehnička korekcija glasi :

AMANDMAN 

,,U članu 18 Predloga zakona  funkcionalna klasifikacija  41501Ministarstvo održivog
razvoja i turizma na poziciji 818 – Izgradnja i rekonstrukcija objekata zdravstva dodaje
se iznos od 350.000 eura.

U funkcionalnoj klasifikaciji 40502 Rezerve predviđena sredstva umanjuju se za iznos
350.000 eura.“

Predstavnica podnosilaca amandmana poslanica Marta Šćepanović saglasila se
sa pravno – tehničkom korekcijom amandmana.
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15. Odbor je razmotrio 2 amandmana, koje su podnijeli poslanici Milorad Vuletić, Zoran
Jelić i Marta Šćepanović i, sa stanovišta svoje nadležnosti, ocijenio da su amandmani
pravno prihvatljivi.

Odbor je ocijenio da je amandman br.1 potrebno pravno – tehnički korigovati na sledeći
način:

AMANDMAN 1

,,U članu 18 Predloga zakona u funkcionalnoj klasifikaciji 40501 Ministarstvo finansija
na programu Finansiranje i ugovaranje sredstava EU pomoći (funkcionalna klasifikacija
3751) poslije ekonomske klasifikacije 414 dodaje se nova ekonomska klasifikacija koja
glasi:

4147 – Konsultantske usluge,projekti i studije                  90.548,09

Istovremeno u funkcionalnoj klasifikaciji 40502  Rezervapredviđena sredstva  umanjuju
se za iznos 90.548,09.“

Predstavnica podnosilaca amandmana poslanica Marta Šćepanović saglasila se
sa pravno – tehničkom korekcijom amandmana br.1.

16.Odbor  je  razmotrio  2  amandmanakoje  je  podnio  poslanik  Almer  Kalač  ,   sa
stanovišta svoje nadležnosti ocijenio da su podnijeti  amandmani pravno prihvatljivi, s
tim što  je potrebno pravno - tehnički korigovati amandman br.2 na sledeći način : 

AMANDMAN 2

Poslije stava 1 dodaje se novi stav koji glasi:

,,U funkcionalnoj klasifikaciji 40502 Rezerve iznos 14.525.731,52 umanjuje se za
100.143,15.

Podnosilac amandmana poslanik Almer Kalač saglasio se sa pravno – tehničkom
korekcijom amandmana br.2.

17. Odbor je razmotrio 2 amandmana koje je podnio poslanik mr Damir Šehović i,  sa
stanovišta svoje nadležnosti ocijenio da su podnijeti  amandmani pravno prihvatljivi, s
tim što ih je potrebno pravno - tehnički korigovati : 

Pravno - tehničke korekcije glase :
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AMANDMAN 1 

Prvi stav  amandmana 1 mijenja se i glasi : 

,,U članu 3 u okviru ekonomske klasifikacije 4710 ,,tekuća budžetska rezerva'' iznos 

14.525.731,52  mijenja se iznosom ,,14.425.731,52''.

U stavu 2 riječi ,,u članu 19'' zamjenjuju se riječima ''u članu 18''.

AMANDMAN 2 

U amandmanu 2 riječi ,,u članu 19'' zamjenjuju se riječima ,,u članu 18''.

Podnosilac amandmana poslanik mr Damir Šehović, saglasio se sa predloženom
pravno - tehničkom korekcijom.

18.  Odbor je razmotrio 2 amandmana koje je podnijela poslanica Maja Ćatović i, sa
stanovišta svoje nadležnosti, ocijenio da su amandmani pravno prihvatljivi.

19. Odbor  je razmotrio 2 amandmana koje su podnijeli  poslanici  Zoran Jelić,  Marta
Šćepanović i Filip Vuković i, sa stanovišta svoje nadležnosti, ocijenio da su amandmani
pravno prihvatljivi.

20.Odbor je razmotrio 2 amandmana koje je podnijela poslanica prof.dr Jelisava Kalezić
i, sa stanovišta svoje nadležnosti, ocijenio da su amandmani pravno prihvatljivi.

21.Odbor je razmotrio 2 amandmana koje je podnijela poslanica doc.dr Branka Bošnjak
i, sa stanovišta svoje nadležnosti, ocijenio da su amandmani pravno prihvatljivi.

22. Odbor  je  razmotrio  2  amandmana  koje  je  podnio  poslanik  Nik  Gjeloshaj  i,  sa
stanovišta svoje nadležnosti ocijenio da su podnijeti  amandmani pravno prihvatljivi, s
tim što ih je potrebno pravno - tehnički korigovati.

Pravno - tehničke korekcije glase :

AMANDMAN 1

U  amandmanu  1   u  stavu  2  broj  ‘’11.901.175,00’’  zamjenjuje  se  brojem
‘’11.701.175,00’’.

AMANDMAN 2

U  amandmanu  2  u  stavu  1  broj  ‘’127.515.029,05’’  zamjenjuje  se  brojem
‘’127.515.529,05’’, a broj ‘’127.715.029,05’’ zamjenjuje se brojem ‘’127.715.529,05’’.
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Podnosilac  amandmana  poslanik  Nik  Gjeloshaj,  saglasio  se  sa  predloženom
pravno – tehničkom korekcijom amandmana.

23.  Odbor je razmotrio 3 amandmana koje su podnijeli poslanici Goran Tuponja, Azra
Jasavić  i  Srđan  Perić  i  ,   sa  stanovišta  svoje  nadležnosti  ocijenio  da  su  podnijeti
amandmani pravno prihvatljivi.

24.  Odbor je razmotrio 4 amandmana koje je podnio poslanik Dritan Abazović i ,  sa
stanovišta svoje nadležnosti ocijenio da su podnijeti  amandmani pravno prihvatljivi, s
tim što  je potrebno pravno - tehnički korigovati amandman br.4.

Pravno - tehnička korekcija glasi :

AMANDMAN 4

U članu 11 Predloga zakona o Budžetu Crne Gore za 2015.godinu, u stavu 2 poslije
riječi ,,može“ dodaju se riječi ,,uz saglasnost Skupštine Crne Gore“.

Podnosilac amandmana poslanik  Dritan Abazović  saglasio se sa predloženom
pravno – tehničkom korekcijom amandmana.

25.  Odbor  je  razmotrio  5  amandmana  koje  su  podnijeli  poslanici  prof.dr  Branko
Radulović, Suljo Mustafić i Aleksandar Damjanović i ,  sa stanovišta svoje nadležnosti
ocijenio da su podnijeti amandmani pravno prihvatljivi.

26.  Odbor  je  razmotrio  6  amandmana  koje  su  podnijeli  poslanici  Džavid  Šabović,
Jelisava  Kalezić,  Ljiljana  Đurašković  i  Dritan  Abazović  i  ,   sa  stanovišta  svoje
nadležnosti ocijenio da su podnijeti amandmani pravno prihvatljivi.

27. Odbor je razmotrio 8  amandmana koje je podnio poslanik Andrija Popović i,  sa
stanovišta svoje nadležnosti ocijenio da su podnijeti  amandmani pravno prihvatljivi, s
tim što je, zbog pravno - tehničke preciznosti, potrebno korigovati amandmane 1 i 7.

Korigovani amandmani glase :

AMANDMAN 1 

U amandmanu 1 stav 1 broj ‘’378.123.596,73’’ zamjenjuje se brojem ‘’ ‘’379.123.596,73’’

AMANDMAN 7 

Amandman 7 mijenja se i glasi :

,,Član 18, raspored sredstava po potrošačkim jedinicama i  izdacima po ekonomskoj
klasifikaciji mijenja se u dijelu :
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U  funkcionalnoj  klasifikaciji  806  -  Izgradnja  i  rekonstrukcija  sportskih  objekata
1.650.000,00 povećava se, tako da je novi 1.950.000,00.

U funkcionalnoj klasifikaciji 826 - Unapređenje turističke ponude iznos od 8.879.900,00
umanjuje  se  za  iznos  od  300.000,00  i  iznosi  8.579.900,00.  odnosno  u  kapitalnom
budžetu iznos od 4.290.000,00 zamjenjuje se iznosom od 3.990.000,00.

Podnosilac amandmana poslanik Andrija Popović, saglasio se  sa predloženom
pravno - tehničkom korekcijom amandmana br. 1 i 7.

28.  Odbor je razmotrio 8  amandmana  koje su podnijeli  poslanici  Snežana Jonica i
Srđan  Milić i,   sa  stanovišta  svoje  nadležnosti  ocijenio  da  su  podnijeti  amandmani
pravno prihvatljivi.

29.  Odbor je konstatovao da i  o amandmanima na Predlog ovog zakona Skupština
odlučuje u skladu sa Amandmanom IV stav 1 UstavaCrne Gore  ( ,,Službeni list CG“
br.01/2007 i 38/2013).

Za izvjestioca Odbora određena  je poslanica Zorica Kovačević, članica Odbora.

 Četvrta tačka dnevnog reda

Amandmani  na Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o porezu na
dohodak  fizičkih lica     

  Amandmani (3)  na Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o porezu na
dohodak fizičkih lica, koje su podnijeli poslanici Milorad Vuletić, Rešid Adrović, Radovan
Obradović,  Žana  Filipović  i  Nikola  Gegaj  i  6  amandmana   na  Predlog  zakona  o
izmjenama i dopunama Zakona o porezu na dohodak       fizičkih lica,  koje je podnio
poslanik Aleksandar Damjanović

1.Predlagači zakona,  poslanici Milorad Vuletić, Rešid Adrović, Radovan Obradović, 
Žana Filipović i Nikola Gegaj podnijeli su 3 amandmana koji, po članu 150 stav3 
Poslovnika Skupštine Crne Gore postaju sastavni dio ovog Predloga zakona.

Odbor je razmotrio podnijete amandmane i, sa stanovišta svoje nadležnosti, ocijenio da 
su isti PRAVNO NEPRIHVATLJIVI.

2.  Odbor je razmotrio 6 amandmana koje je podnio poslanik Aleksandar Damjanović i
sa stanovišta svoje nadležnosti ocijenio da su podnijeti amandmani pravno prihvatljivi.
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3. Zakonodavni odbor je konstatovao da se i o amandmanima na ovaj Predlog zakona 
odlučuje u skladu sa Amandmanom IV stav 1 Amandmana  I do XVI na Ustav Crne 
Gore (,,Službeni list Crne Gore'' br. 38/2013). 

4. Za izvjestioca Zakonodavnog odbora određena je poslanica Marta Šćepanović, 
članica Odbora.

 Peta tačka dnevnog reda

 Amandman na Predlog zakona o dopuni Zakona o penzijskom i invalidskom 
osiguranju   koji su podnijeli predlagači zakona, poslanici Marta Šćepanović, 
Zorica Kovačević, Veljko Zarubica i Radovan Obradović

1.Predlagači zakona, poslanici Marta Šćepanović, ZoricaKovačević, Veljko Zarubica i 
Radovan Obradović podnijeli su amandman (klasifikacioni broj 09-2/14-9/6 od 
18.12.2014.godine, EPA 666 XXV) koji, po članu 150 stav 3 PoslovnikaSkupštine Crne 
Gore, postaje sastavni dio ovog Predloga zakona.

Odbor je razmotrio podnijeti amandman i, sa stanovišta svoje nadležnosti, ocijenio da je
isti PRAVNO NEPRIHVATLJIV.

2. Odbor je konstatovao da i o amandmanu na ovaj Predlog zakona Skupština odlučuje
u  skladu  sa  Amandmanom  IV  stav  1  Amandmana  I  do  XVI  na  Ustav  Crne  Gore
(“Službeni list CG”, br.38/2013).

3.Za izvjestioca Odbora određen  je poslanik Radovan Obradović, član Odbora.

Šesta tačka dnevnog reda

Amandman na Predlog zakona o dopuni Zakona o penzijskom i invalidskom 
osiguranju (09-2/14-9 EPA 666 XXV) koji je podnio poslanik Džavid Šabović

1. Odbor je razmotrio amandman koji je podnio poslanik Džavid Šabović i, sa stanovišta
svoje nadležnosti, ocijenio da je isti pravno prihvatljiv.

2. Odbor je konstatovao da i o amandmanu na ovaj Predlog zakona Skupština odlučuje
u  skladu  sa  Amandmanom  IV  stav  1  Amandmana  I  do  XVI  naUstav  Crne  Gore
(“Službeni list CG”, br.38/2013).

3. Za izvjestioca Odbora određen  je poslanik Radovan Obradović, član Odbora.
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Sedma tačka dnevnog reda

Amandmani (9) na Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o 
unutrašnjim poslovima, 8 amandmana koje je podnijela Vlada Crne Gore,  i 
amandman koji su podnijeli poslanici Draginja Vuksanović i Džavid Šabović

1.Vlada Crne Gore, kao predlagač zakona, podnijela je 8 amandmana koji, po članu
150  stav  3  Poslovnika  Skupštine  Crne  Gore,  postaju   sastavni  dio  ovog  Predloga
zakona.

  Odbor je razmotrio podnijete amandmane i, sa stanovišta svoje nadležnosti, ocijenio
da su isti pravno prihvatljivi.

2. Odbor  je  razmotrio amandman  koji  su podnijeli   poslanici,  Draginja  Vuksanović i
Džavid Šabović i, sa stanovišta svoje nadležnosti, ocijenio da je isti pravno prihvatljiv.

3. Odbor je konstatovao da i o amandmanima na ovaj Predlog zakona Skupština 
odlučuje u skladu  sa  Amandmanom IV stav 1 Amandmana I do XVI na Ustav Crne 
Gore (“Službeni list CG”, br.38/2013).

4. Za izvjestioca Odbora određena je poslanica, Marta Šćepanović, članica Odbora.

Osma tačka dnevnog reda

Amandman  na Predlog zakona o izmjenama i dopuni Zakona o penzijskom i 
invalidskom osiguranju (09-2/14-8 EPA 665),  koji je podnio poslanik Džavid 
Šabović

1. Odbor je razmotrio amandman koji je podnio poslanik, Džavid Šabović i sa stanovišta
svoje nadležnosti, ocijenio da je isti pravno prihvatljiv.

2. Odbor je konstatovao da i o amandmanu na ovaj Predlog zakona Skupština odlučuje 
u skladu  sa  Amandmanom IV stav 1 Amandmana I do XVI na Ustav Crne Gore 
(“Službeni list CG”, br.38/2013).

3. Za izvjestioca Odbora određen je poslanik, Radovan Obradović, član Odbora.
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Deveta tačka dnevnog reda

Amandman na Predlog zakona o dopuni Zakona o penzijskom i invalidskom 
osiguranju
 (09-2/14-7 EPA 660), koji je podnio poslanik Džavid Šabović

1. Odbor je razmotrio amandman koji je podnio poslanik Džavid Šabović i, sa stanovišta
svoje nadležnosti, ocijenio da je isti pravno prihvatljiv.

2. Odbor je konstatovao da i o amandmanu na ovaj Predlog zakona Skupština odlučuje
u  skladu  sa  Amandmanom  IV  stav  1  Amandmana  I  do  XVI  naUstav  Crne  Gore
(“Službeni list CG”, br.38/2013).

3. Za izvjestioca Odbora određen  je poslanik Velizar Kaluđerović, član Odbora.

Deseta tačka dnevnog reda

Amandmani (2) na Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o privrednim
društvima, koje su podnijeli poslanici Aleksandar Damjanović i Danko Šarančić

1.Predlagači zakona, poslanici Aleksandar Damjanović i Danko Šarančić, podnijeli su 2 
amandmana koji, po članu 150 stav 3 Poslovnika Skupštine Crne Gore, postaju 
sastavni dio ovog Predloga zakona.

2. Odbor je razmotrio podnijete amandmane i, sa stanovišta svoje nadležnosti, ocijenio 
da su podnijeti amandmani pravno prihvatljivi, s tim što ih je zbog pravno - tehničke 
preciznosti potrebno korigovati. 

Korigovani amandmani glase :

AMANDMAN 1

U članu 4 Predloga zakona kojim se mijenja član 36 važećeg zakona, u članu 36 
važećeg zakona u stavu 4 poslije druge rečenice dodaje se nova rečenica koja 
glasi : ,,Skupština akcionara mora da se održi najkasnije u roku od 45 dana od dana 
sazivanja’’.
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AMANDMAN 2 

U članu 6 Predloga zakona kojim se vrše dopune člana 40 važećeg zakona, u članu 40 
poslije stava 5 dodaje se novi stav koji glasi :

,,Ukoliko odbor direktora društva ne sprovede odluku iz stava 4 ovog člana u roku od 15
dana od dana njenog prijema, lice koje se obratilo Privrednom sudu u skladu sa stavom 
4 ovog člana, sprovešće odluku o sazivanju skupštine akcionara ili vanredne skupštine 
akcionara’’.

3. Odbor je konstatovao da se i o amandmanima na ovaj Predlog zakona odlučuje u 
skladu sa Amandmanom IV stav 1 Amandmana  I do XVI na Ustav Crne Gore 
(,,Službeni list Crne Gore'' br. 38/2013). 

4. Za izvjestioca Odbora određena je poslanica Zorica Kovačević, članica Odbora.

Jedanaesta tačka dnevnog reda

 Amandmani (2) na Predlog zakona o dopuni Zakona o socijalnoj i dječijoj zaštiti, 
koje su podnijeli   poslanici Aleksandar Damjanović i Velizar Kaluđerović.

1. Odbor je razmotrio 2 amandmana koje su podnijeli poslanici Aleksandar Damjanović i
Velizar Kaluđerović i, sa stanovišta svoje nadležnosti ocijenio da su podnijeti 
amandmani pravno prihvatljivi, s tim što ih je zbog pravno - tehničke preciznosti 
potrebno korigovati. 

2. Takođe, Odbor je konstatovao da je potrebno dodati još jedan amandman tehničke 
prirode. Nakon toga, Odbor je ocijenio da je zbog pravno - tehničke preciznosti 
neophodno korigovati sva 3 amandmana.

Korigovani amandmani glase :

AMANDMAN 1

U članu 1 Predloga zakona o dopunama Zakona o socijalnoj i dječjoj zaštiti, ispred 
člana 1 dodaje se novi član koji glasi :

                                                                   Član 1

U Zakonu o socijalnoj i dječjoj zaštiti (‘’Službeni list CG’’ br.27/13), u članu 20 stav 1 
poslije tačke 6 dodaje se nova tačka  koja glasi:
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7) naknada roditelju - njegovatelju lica koje je korisnik lične invalidnine ‘’

AMANDMAN 2 

Poslije člana 1 Predloga zakona (koji je dodat poslije člana 1 predloženog zakona) 
dodaje se novi član koji glasi : 

                                                                     Član 2

Poslije člana 37 važećeg zakona dodaje se novi član koji glasi :

                                                                     Član 37a

Jedan od  roditelja koji nije u radnom odnosu i koji nije ostvario pravo na penziju a 
njeguje i brine o licu koje je korisnik lične invalidnine u smislu ovog zakona, ima pravo 
na novčanu naknadu.

Visina naknade roditelju - njegovatelju lica koje je korisnik lične invalidnine iznosi 193.00
evra mjesečno.

Izuzetno od stava 1 ovog člana, roditelju koji njeguje i brine o dvoje ili više djece sa 
smetnjama u razvoju od kojih je najmanje jedno lice korisnik lične invalidnine ili tuđe 
njege i pomoći drugog lica, nezavisno od radnog statusa roditelja, pripada naknada u 
iznosu iz stava 2 ovog člana, za svako lice pojedinačno.

Pravo na naknadu roditelju - njegovatelju iz stava 1 ovog člana, prestaje zapošljenjem ili
ostvarivanjem prava na penziju roditelja - njegovatelja ili trajnim smještajem lica - 
korisnika lične invalidnine u javnu ustanovu.

AMANDMAN 3 

U članu 1 Predloga zakona (koji postaje član 3) uvodna rečenica mijenja se i glasi:

,,U članu 38 poslije stava 1 dodaje se novi stav 2 koji glasi : ‘’

JEDAN OD PODNOSILACA AMANDMANA POSLANIK ALEKSANDAR 
DAMJANOVIĆ, SAGLASAN  JE SA PREDLOŽENIM KOREKCIJAMA.

3. Odbor je konstatovao da se i o amandmanima na ovaj Predlog zakona odlučuje u 
skladu sa Amandmanom IV stav 1 Amandmana  I do XVI na Ustav Crne Gore 
(,,Službeni list Crne Gore'' br. 38/2013). 

4. Za izvjestioca Odbora određen je poslanik Emilo Labudović, član Odbora.
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Na  kraju  sjednice  predsjednik  Odbora  je  upoznao  Odbor  sa  sadržajem  dopisa
generalnog sekretara broj: 00-32-5/14-49 od 25.decembra 2014.godine u vezi predloga
Odbora  za  realizaciju   studijske  posjete  parlamentima  Italije  i  Mađarske  kao  i
Evropskom parlamentu. Odbor se, tim povodom, saglasio da je potrebno uputiti dopis
Kolegijumu predsjednika Skupštine u cilju dobijanja saglasnosti za realizaciju navedenih
studijskih posjeta i u istom obrazložiti ciljeve i svrhu posjete. 

Sjednica Odbora je završena u 11 sati i 20 minuta.

SEKRETAR ODBORA                                                          PREDSJEDNIK ODBORA
Snežana Kaluđerović                                                                        Džavid Šabović
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